Anno 1698, die 15-a 7-bris, midön volnánk Karansebes vidékin Obresia nevű faluba tekintetes nemzetes Tinkovai Macskási Péter főispán vram eő Kegyelme nemes vdarházánál, jövenek mi előnkben egy felől nemzetes Kalovai Gámán Mihály vram, más felől pedig ugian Karansebes vidékin Mărgán lakó eörögbik Miklós Tamasila és Obresian lakó Cziczon Péter, kik is lönek keresék nemzetes Gámán Mihály vrunk János Albulyeszkuért, Miklós Tamasila veiért, ea conditione, minthogy as denominált Albulyeszky János eörökös jobbagyul adatott Tornyá Miklós vramtul tekintetes főispány Macskási Péter vramnak, tehát azért vetetett kezesső alá, hogy mikoron megirt tekintetes főispány vram az denominált kezesektül fogia elő hívánni, a specificált kezesek tartozzanak sistálni; ha sistálni nem akarnak vagy nem sistálhatnak, tehát tekintetes főispány vram ezen levélnek ereivel mindenik kezesen külön külön nyolczvan magyari forintokat exigálhasson vagy exigáltathasson akár minemü rendbeli szolgália által is, exclusis omnibus iuridicis remediis. Melly ellen ne használhasson se inhibitio, repulsio etc. Mely

dolog igy menven mi ellötünk, véghez irtuk meg mi is ezen kezes levelünket fide nostra mediante, kezünk irásával és pecsétünkkel is erösitven. Actum anno, die locoque ut supra notatis.

Coram nos

Mihály Deák és Feiérvári Osvátt István,
mind ketten ezen nemes Zörény vár-
megiéének hütös szolgabirai m.p.

L.S.

L.S.

Arh. St. Cluj-Napoca, *arhiva familiei Macskási de Tincova*, cutia 18, nr. 1805; original pe hirtie; pecetele inelare în ceară roşie, aplicate sub text, cu hirtie de protecție tăiată din fila documentului.

XXII

1698 octombrie 15, Caransebeş.

Lazăr Tornyai și Mihail Ivul raportează împăratului Leopold I ducerea la îndeplinire a procedurii de instalare a lui Petru Macskási (Măciçaș) de Tincova în dregătoria de comite suprem al Severinului.

Sacratissime ac Augustissime imperator, domine,
Domine nobis naturaliter clementissime, benignissime,

Servitiorum nostrorum in gratiam Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maiestatis Vestrae humillimam debitamque semper subiectionem.

Vestra Sacratissima Caesarea Regiaeque Maiestatis clementer benigneque dignetur nosse, literas eiusdem Maiestatis Vestrae donationales vel collationales exindeque subsequentes installationales nomina introscripti ibidem specificati humillime ac debita submissione recepissemus, quibus receptis, nos ad mandatum seu decretum Maiestatis Vestrae, uti tenemur et parrest¹ semper obedire satisfacereque volentes, in anno praesenti millesimo sexcentesimo nonagesimo octavo, die decima quinta mensis octobris, in comitatu Zörenyiensi consequenterque oppidum Caransebes ad inaugurationem ac installationem spectabilis ac generosi domini Petri Macskási de Tynkova quamplurimis generosis vel nobiles dicti comitatus Zörenyiensis, terricolis inibi praesentibus et praesto existentibus, exhibitis primum ac in speciem productis eiusdem Maiestatis Vestrae literis donationalibus ac installationalibus regis penes liberam electionem nostram ad officium ac praemium comitatus nostri Zeörenyiensis supremi comitis gerendum ac tenendum legitime confectis et emanatis ibidemque iuxta usum ac privilegium a memoria hominum observari solitum pro officio, honore, gratia, dignitate ac prae eminentia ad servitia eiusdem Maiestatis Vestrae pro praemio iuxta possibilitatis suae exigentiam pro ratione temporis fideliter exhibitorum servitiorum praemisisse ac publicasse, quibus sic praemisissis, factis et habitis, per consensum universorum comitatensium Zörenyiensis, magnificorum et nobilium in vel ad officium, gradum, titulum, honorem ac prae eminentiam penes literas eiusdem Maiestatis Vestrae donationales, collationales ac installationales communi voto ac sufragio¹ comitatus Zörenyiensis¹ universorum et singulorum nobilium praefatorum, spectabilium ac generosorum dominorum, Petrum Macskási de Tynkova in officium praemissum, gradum, titulum, honorem vel prae eminentiam exindeque subsequendum dominium ac gubernium praefati comitatus Zeörenyiensis¹ iuxta privilegium antiquum nomine quovis iuris remedio introductionem, statutionem ac installationem sui proprii ac aliorum quorumvis nominibus et in personis coram nobis peractam, nemine impediante vel aliquovis modo contradictionis vel anime obviassse, gerendum, tenendum ac

¹ Astfel în text.

iuxta literarum eiusdem Maiestatis Vestrae donationalium ac installationalium regiarum possidendum introduxisse, statuisset ac installasse harum nostrarum vigore ac testimonio literarum mediante. Datum in oppido Karansebes, anno Domini millesimo sexcentesimo nonagesimo octavo, die decima quinta 8-bris.

Eiusdem Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maiestatis Vestrae humillimi fideles perpetuoque subditi ac servitores ad praemissa fidelitate peragenda exmissi,

L.S. Lazarus Tornya m.pria.

L.S. Michaël Ivul m.p.

adresa: Sacratissimo ac Augustissimo domino, domino Leopoldo, Dei gratia electo Romanorum imperatori semper augusto ac Germaniae, Hungariae Bohemiaeque etc. regi, domino nobis naturaliter clementissimo, benignissimo.

insemnare pe verso: Anno 1698, aperta per me Michaëlem Olasz, secretar(ium) m.p.

Arh. St. Cluj-Napoca, *arhiva familiei Macskási de Tincova*, cutia 18, nr. 1806; original pe hîrtie; pecetele în ceară roșie.

XXIII

f.d., f.l. (1698, Caransebeș?).

Emeric Jósika (Iojiică), Mihail Olasz și Ioan Macskási (Măcițaș) anunță generalului conte Etienne de Steinville, comandantul trupelor habsburgice din Transilvania, trimiterea documentelor dovedind titlurile și drepturile de proprietate ale nobililor și proprietarilor nenobili din comitatul Severin asupra pămînturilor și a altor bunuri imobile aflate acolo, solicitînd sprijin la rezolvarea favorabilă a cererilor lor.

Excellentissime generalis commendans, domine,
Domine et patrone nobis gratiosissime!

Paterno eoque gratiosissimo Excellentiae Vestrae patrocinio omnes sibi addictos gratiose prosequi nititur, nos etiam, spre maxima freti, Excellentiae Vestrae supplicissimum praesentem libellum¹ cum adiunctis documentis² humillime accludimus, instantes insuper submisissime, quatenus nos in gratiosissimo suo favore ad finalem usque decisionem nostrorum negotiorum fovere dignabitur. Ideoque proxima occasione ad serenissimum principem dominum, dominum titulum Eugenium Franciscum specialiter nos adducere ibique tam nos, quam negotia nostra enixe ac effectualiter recommendare gratiose placuerit, teste scilicet Excellentiae Vestrae, quod nos fide ac fidelitate illibata in servitio Suae Maiestatis Sacratissimae nunquam defuerimus ac eapropter etiam de facto gratiosissimo Excellentiae Vestrae patrocinio submisissime insistimus, quod dum humillime speramus, nos ipsi per sacras posteritates perseverabimus,

Excellentiae Vestrae

devotissimi servi,
Emericus Jósika, Michaël Olasz et Johannes Maczkassy